Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Михайловка  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

452026, БР, Бишбүләк районы,
Михайловка  ауылы, Мәктәп урамы, 8
8(347)4325541

	АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Михайловский сельсовет
муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

452026, РБ, Бижбулякский район,
село Михайловка,  ул. Школьная,8
8(347) 4325541

КАРАР                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 май 2018 йыл                               № 3/1                                         1 мая 2018 года

« Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории сельского поселения Михайловский сельсовет»
В целях организации исполнения подпунктов 2.2, 2.8 пункта 2 раздела 1 протокола № 410-ПРМ-АЧ от 13.06.2017 Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план-график мероприятий по приведению вывесок и информационных конструкций в соответствие с нормативами согласно приложению № 1
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Михайловский сельсовет (согласно приложения 1).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                Никитин С. А.

Приложение 1  к постановлению Администрации СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан
План-график мероприятий направленных на избавление от визуального мусора и
создания привлекательного облика территории с. Михайловка Бижбулякского
района Республики Башкортостан на 2018-2022 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Проведение «ревизий» субъектов использующих рекламные конструкции
	В течение года
	Администрация
сельского
поселения

	2
	Проверка соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий нормам федерального законодательства и правилам благоустройства
	до декабря
 2018года
	Администрация
сельского
поселения

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям Правил благоустройства
	постоянно
	Администрация
сельского
поселения

	4
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей поселения)
	до декабря
2019года
	Администрация
сельского
поселения

	5
	Проведение информационноразъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы

в течение реализации плана- графика
	Администрация
сельского
поселения

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]